Solder, v. f. 394.

Comparuit Magister Joannes Berghmans, sacerdos proiectae jam aetatis, insistens pro dimissoriis ut possit ire Romam quae ipsi denegatae fuerunt donec docuerit de vita et moribus quae sacerdotem decent et sic suis dimissus, negavit se frequentatorem popinarum et quod indecenter vivat licet pauperrime ob modicum, ut ait, titulum de quo tamen nihil distraxerit et ob lites necessarias etc.

Liège, v. f. 396.

[398] Laurent Chession est comparu avec sa femme N. Wilgot et apres bien des debats et des griefs du coté de la femme n'ayant pu les accorder apres bien des exhortations amiables on les a laissé dans l'état de separation leur permis il y a peu.

Myhla, v. f. 365.

Carolus, etc. Visis et ponderatis tum informationibus sincere Nobis dilecti in Christo A.J. Beeck, concili christianitatis Wassembergensis decani, cum adjunctis a numero 1 ad 10 et a littera A usque ad N. utrobique inclusive in causa Magistri Dionysii Tewis pastoris in Myhla, tum supplicibus libellis dicti Magistri Tewis cum adjunctis, eandem causam remittimus praefato A.J. Beeck decano, qui procedat prout de jure communicantes ei, in quantum opus, et impertinentes desuper omnem nostram jurisdictionem et auctoritatem et interim satagat quatenus idem pastor Tewis sive resignet sive permutet suum pastoratum. Datum sub signatura nostri vicarii generalis etc. 14 septembris 1768. Eodem die missae fuerunt hae inclusae in litteris meis decano rurali et fuit conformiter rescriptum Consilio intimo regiminis Dusseldorpii quod in hac causa ter institut.

**Congregatio feriae sextae 16 septembris 1768,
praesentibus DD. vicario generali,
Lecart, Pastege, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Bocholt.

J. Dewingh au nom de Gerard Thys, de Bocholt, expose qu'il a prevenu par devant le seigneur official en y faisant citer Marie Dymphe Cryns.

[399]

**Congregatio feriae tertiae 20 septembris 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Laruelle, Poot, Lejeune.**

S. André Liège, v. f. 343.

Rejectis decies et forsitan ultra iteratis et die Veneris praeterito adhuc repetitis instantiis Mariae Catharinae Laphaye cupientis et modo gravidae, ut ait, inire matrimonium cum Francisco Cipriano de Capdevielle, extraneo et oriundo ex Monein dioecesis de Lescar, qui tantum abest ut habeat ad id consensum parentum ut eos nequidem desuper requisiverit uti ex responso parochi loci de Monein facto secundis litteris Magistri Rulkin, alias vice curati Sancti Andreeae, dicto die Veneris producto patuit; recurrat mater dictae Mariae ad Celsissimum cuius supplicam cum reliquis adjunctis canonicus Brocal heri porrexit Illustrissimo Domino vicario generali dicens Celsissimum velle votum et rationes synodi quare eis negaverit licentiam procedendi ad matrimonium et Dominus Ghaye commissionem accepit

deducendi rationum momenta ob quae eadem licentia de unanimi consistorii sententia recusata fuit et recusanda judicata fuerit.

Pro memoria. De mandato Celcissimi parochus Sancti Andreeae Catherinam Laphaye et Franciscum Capdeville in Domino copulavit et conjunxit 3 novembris 1768.

**Congregatio feriae sextae 23 septembris 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Pasteger, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Sommerain, v. f. 381.

J.F. Mattaigne, curé de Sommerain, dit d'avoir fait placeter et enfin insinuer a N. Cornelis, primissaire intrus, a ce qu'il pretend, de sa paroisse et qu'il n'en a fait aucun cas jusqu'à cette heure, suppliant qu'il lui soit fait une iterative sous peine de suspens ipso facto attendu qu'il n'y a actuellement point d'official forain, le curé de Mande Sante Marie qui l'étoit ayant été, a ce qu'il dit, condamné par le Conseil qui ne l'a pas voulu placeter, a trois ans de retraite. Se faisant au reste fort de faire placeter tel[le] ordonnance que l'on jugera a propos de faire au dit Cornelis.

Mandamus denuo Magistro N. Cornelis presbytero [400] loci de Sommerain sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurriendae ut infra octiduum ab insinuatione nobis faciat constare de licentia instructiones in dicti loci parochia faciendi et si eam non habeat sistat se sub eadem poena intra idem tempus coram nobis in synodo.

Petit Spauwen.

L. Vandenbosch, pastor in Parvo Spauwen, dicit sibi ad tempus concessam fuisse licentiam celebrandi sacrum ad usum suum, seniorum et debilium parochiae suae ad vicinas parochias exurrere non valentium in parvo cubiculo aedium suarum. Cum autem compererit plures parochianos suos negligentes fuisse in audiendo sacro Dominicis et festivis ut tantis inconvenientis occurat et ne tempore praesertim instantis hyemis augeantur constituit partem adhuc restantis ecclesiae suae praeparare postulans sibi concedi licentiam in ea, sic decentius ut poterit praeparata divina parochiae suae peragendi donec absque periculo licuerit vel ecclesia ipse reaedificata sit.

Prius curet ut Dominus archidiaconus consensum suum quoad effectum petitum praebeat attento interdicto et tunc supplicet sed caveat ne id noceat constructioni ecclesiae quam desiderat.

Maseyck.

J. Janssen nomine alicujus confraternitatis ibidem cui certa Stoffels ducentos florenos censui applicandos a decennio testamento reliquit cum onere ut capellanus celebret vel celebrare faciat designatis diebus 8 missas lectas supplicat pro reductione oneris illius ob modicitatem census qui tamen ex ipsis allegatis esset sufficiens saltem ad rationem manualis.